
Муниципальное 

 бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

имени К.Д. Ушинского» г. Мариинский Посад 

Чувашской Республики 
 

Чăваш Республикин 

Сĕнтĕрвăрри муниципалитет округĕн 

«К.Д. Ушинский ячĕллĕ Сĕнтĕрвăрри 

пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан вăтам шкулĕ» 

муниципалитет бюджечĕн пĕтĕмĕшле вĕренÿ 

учрежденийĕ 

 

 

429572, г. Мариинский Посад, ул. Курчатова, зд.19, ОГРН 1022102431020, ИНН 2111005880/КПП 211101001,тел. 8(8352) 70-91-75, 
E-mail: oosh1-marpos@yandex.ru 

 

                                                                            

                                                                           Приказ 

от 11 сентября 2024 г.                                                                                                    № 155-ОД 

 
 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 

2024-2025 учебном году 

 

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к 

научным знаниям, выявления и поддержки одаренных детей, в соответствии с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. №678 (с изменениями, 

утвержденными приказами Минпросвещения России от 16 августа 2021 г. № 565, от 14 

февраля 2022 г. №73, от 26 января 2023 г. №55) (далее – Порядок), приказом Минобразования 

Чувашии №1816 от 21.08.2023 г. 

 

 п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Провести школьный этап олимпиады в МБОУ «СОШ им. К.Д. Ушинского» г. 

Мариинский Посад Чувашской Республики (далее – школа) с 23 сентября 2024 г. по 25 октября 

2024 года в соответствии с Порядком и методическими рекомендациями по организации и 

проведению школьного этапа олимпиады, организационно-технологической моделью 

Олимпиады: 

1.1. по предметам «Математика», «Биология», «Химия», «Физика», «Астрономия», 

«Информатика» провести с использованием информационно-коммуникационных технологий 

на платформе «Сириус.Курсы» Образовательного фонда «Талант и успех» в соответствии с 

требованиями к проведению школьного этапа олимпиады школьников 2024-2025 учебного 

года на технологической платформе «Сириус. Курсы» и в сроки, установленные 

Образовательным фондом «Талант и успех»; 

1.2. по общеобразовательным предметам, включенным в пункт 4 Порядка, за 

исключением общеобразовательных предметов, указанных в пункте 1.1. настоящего приказа, 

по заданиям, разработанными муниципальными предметно-методическими комиссиями; 

2. Назначить ответственным по школе за организацию и проведение школьного 

этапа всероссийской олимпиады, предоставление достоверной информации об участниках 

олимпиады заместителя директора по УВР О.В. Арсентьева. 

3. Утвердить: 

3.1. состав организационного комитета по подготовке и проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (приложение 1); 

3.2. состав предметных комиссий и жюри школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (приложение 2); 

3.3. график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

(приложение 3). 

4. Организационному комитету: 

4.1. обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпиады в условиях 

информационной безопасности и объективности процедур проведения и оценки работ 

участников с привлечением общественных наблюдателей в соответствии с Порядком 

проведения олимпиады и с утверждёнными требованиями к проведению школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (по предметам «Математика», 

«Биология», «Химия», «Физика», «Астрономия», «Информатика» с использованием 

информационно-коммуникационных технологий на платформе «Сириус.Курсы» 

mailto:oosh1-marpos@yandex.ru


Образовательного фонда «Талант и успех» в соответствии с требованиями и в сроки, 

установленные Образовательным фондом «Талант и успех») и действующими на момент 

проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и 

организации обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования; 

4.2. обеспечить проведение школьного этапа в соответствии с организационно-

технологической моделью проведения олимпиады в 2024-2025 учебном году; 

4.3. обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по каждому общеобразовательному предмету в соответствии с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников и действующими на момент проведения олимпиады 

санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в 

соответствии с графиком. Начало школьного этапа: понедельник - пятница с 14:30 часов. 

5. Назначить ответственным за получение комплектов заданий школьного этапа 

олимпиады от ИМЦ отдела образования, молодежной политики и спорта, хранение и 

конфиденциальность до передачи ответственным за проведение школьного этапа олимпиады 

по образовательным предметам заместителя директора по УВР О.В. Арсентьева. 

6. Классным руководителям обеспечить сбор заявлений родителей (законных 

представителей) обучающающихся, заявивших о своем участии во всероссийской олимпиаде 

школьников, в срок не менее чем за 3 рабочих дня до начала школьного этапа олимпиады в 

письменной форме, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников и о представлении организатору школьного этапа олимпиады согласие на 

публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», которые хранятся в течение 1 года с 

даты проведения школьного этапа олимпиады. 

7. Председателям предметных комиссий: 

7.1. информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о 

сроках и месте проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения всероссийской 

олимпиады школьников; 

7.2. обеспечить проведение надлежащего инструктажа с участниками школьного 

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, информировать о 

продолжительности олимпиады, порядке подачи апелляций о несогласии с выставленными 

баллами, о случаях удаления с олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с 

результатами олимпиады; 

7.3. обеспечить в день олимпиады тиражирование олимпиадных заданий школьного 

этапа олимпиады, хранение работ участников школьного этапа, а также протоколов жюри 

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в течение 1 года с 

даты проведения школьного этапа олимпиады;  

7.4. опубликовать итоговые протоколы школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету на сайте образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»; 

7.5. обеспечить проведение апелляции участников олимпиады; 

7.6. обеспечить возможность реализации права каждого желающего обучающегося 

на участие в олимпиаде. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор      О.Ю. Колесов 

 

 



 

                                        Приложение № 1   

                                                                                к приказу от 11 сентября 2024 г. № 155-ОД 

 

 

 

Состав организационного комитета 

по подготовке и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

 

1. Колесов О.Ю. – директор, председатель оргкомитета.  

2. Арсентьев О.В. – заместитель директора по УВР, заместитель председателя.  

3. Лаптева И.Г. – заместитель директора по ВВР, ответственный секретарь.  

4. Антонова С.А. – руководитель ШМО.  

5. Васильева Е.А. – руководитель ШМО. 

 



 

                                        Приложение № 2  

                                                                                 к приказу от 11 сентября 2024 г. № 155-ОД 

 

 

Состав предметных комиссий и жюри школьного этапа  

 

№ Предмет  Жюри 

1.  Английский язык, родной язык и 

литература, русский язык, 

литература 

1. Васильева Е.А. - председатель 

2. Данилова Н.Ф. 

3. Яковлева М.В.  

4. Александрова Л.В. 

5. Дубова Е.А. 

2.  Математика, информатика 1. Антонова С.А. - председатель 

2. Родионова М.А. 

3. Арсентьев О.В.  

4. Колесов О.В. 

5. Вахитова В.С. 

3.  Биология, экология, химия, 

география, астрономия, физика 

1. Лаптева И.Г. - председатель 

2. Фомина Р.П. 

3. Арсентьев О.В. 

4. Шипунова О.В. 

5. Колесов О.Ю. 

4.  Искусство (МХК), 

обществознание, история, право, 

экономика 

 Белова Г.В. - председатель 

 Кузьмина Е.В. 

 Павлова Е.О. 

 Васягин В.А. 

 Виноградова О.А. 

5.  Труд (технология) 1. Васягин В.А. - председатель 

2. Колесов О.Ю.  

3. Васягина Л.А. 

4. Шипунова О.В. 

5. Вахитова В.С. 

6.  ОБЖ, физическая культура 1. Яковлева М.В. - председатель 

2. Антонов Ю.А. 

3. Ураков М.С. 

4. Миронова С.В. 

5. Кузьмина Е.В. 

 

 



                                   Приложение № 3  

                                                                          к приказу от 11 сентября 2024 г. № 155-ОД 

 

График проведения школьного этапа олимпиады 

 


		2024-09-11T16:03:28+0300
	Колесов Олег Юрьевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




